



**شعار دانشجویان آمریکایی
به زبان فارسی**

سیداحمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد در خطبه‌های این هفته نمازجمعه با اشاره به نامه رهبری خطاب به دانشجویان آمریکایی گفت: «این نامه‌ها، جوانانی را ساخت که امروز در برابر همه جنایات دولت، پلیس و سرپازان آمریکایی مقاومت می‌کنند و از شعار ضدصهیونیستی دست برنمی‌دارند. این‌ها حتی شعارهایی را که در دانشگاه‌هایشان می‌دهند، به زبان مادری نمی‌گویند و به زبان فارسی شعار می‌دهند. در این شرایط، بدیهی است دولت آمریکا به وحشت بیفتد، زیرا جوانان هموطن آن‌ها با زبان خمینی کبیر و ملت ایران به جریان مقاومت پیوسته‌اند.» او ادامه داد: «در مقابل دشمن، سه راه وجود دارد؛ جنگ، تسلیم یا بازدارندگی. کامل‌ترین راهبرد نیز همین بازدارندگی است یا همان با قدرت زندگی کردن است تا دشمن جرأت نکند وارد جنگ شود. این موضوع را اخیراً به چشم شاهد هستیم و مدت‌هاست دیگر هیچ‌کس از سرمداران نظام سلطه جرأت نکرده ما را تهدید به جنگ کند. آن هم حتی در شرایطی که ایران اسلامی توسط پایگاه‌های ارتش تروریستی آمریکا محاصره شده و آن‌ها مثل سنگ پارس می‌کنند اما جرأت ندارند با پیش بگذارند.»



آزار و اذیت نیمی از زنان در اروپا

رسول فلاحتی، امام‌جمعه رشت در خطبه‌های این هفته نمازجمعه گفت: «یکی از کارهای اساسی که همه متولیان فرهنگی [باید] به آن عمل کنند، [این است که] دانشمندان زن را به مردم معرفی کنند.» او با بیان اینکه ۳۰ هزار متخصص زن در کشور داریم که باید به نسل جوان شناسانده شوند، افزود: «مردم باید زنان فرهیخته ما را بشناسند تا از این بانوان مؤثر در جامعه الگو گرفته شود.» امام‌جمعه رشت با اشاره به اینکه در هیچ کشوری جز ایران حقوق زن آنطور که گفته می‌شود بر آن عمل نمی‌شود، ادامه داد: «زیرا رسانه‌های جهانی معترف هستند که نیمی از زنان در اروپا مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرند.»



تبدیل دانشگاه‌های غرب به پادگان

سیدحسین عاملی، امام‌جمعه اردبیل در خطبه‌های این هفته نمازجمعه گفت: «طوفان الاقصی نه تنها سردمداران اهریمنی جهان را به لرزه انداخته است بلکه فضایی را فراهم کرده تا دانشجویان و اساتید از مردم مظلوم فلسطین حمایت کنند و صهیونیسم را سبیل حملات خود قرار دهند.» وی خشم پلیس آمریکا و قلع و قمع دانشجویان را به عنوان یک حرکت ضدآزادی خواهی و دموکراسی یاد کرد و افزود: «پلیس آمریکا دانشگاه‌ها را به پادگانی تبدیل کرده که در آن انواع اذیت‌ها به دانشجو و اساتید رخ می‌دهد. این اقدامات نشان می‌دهد که شعار آزادی، دموکراسی، حفظ حقوق بشر و سایر شعارهای رنگین غرب دروغی بیش نیست بلکه ابزاری برای ساقط کردن حاکمیت‌های مشروع در جهان است.» عاملی همچنین گفت: «خدایوند بزرگ کاری کرد که خود غربی‌ها در سایه عملیات طوفان الاقصی و «وعده صادق» ماهیت خود را به نمایش گذاشتند و همه فهمیدند که در درون چنین حاکمان فاسد و فاسق چه خبر است.»



عکس: ایرنا

**نظر
خواهی**

دوازدهم نیز فراهم خواهد شد. براساس پیش‌بینی او دو فراکسیون شورای ائتلاف نیروهای انقلاب و جبهه پایداری نیز در مجلس بعد حضور دارند و حالا در ادامه مسیر و چندی پیش از تشکیل مجلس دوازدهم، مسعود پزشکیان هم به موضوع تشکیل «فراکسیون میانه‌روها» اشاره کرده است

فراکسیون میانه‌روها و امید به اثرگذاری

پزشکیان که حالا خود را برای حضور در مجلس دوازدهم آماده می‌کند؛ درباره برنامه‌ها و نحوه تعاملی که به‌عنوان یک چهره میانه‌رو با سایر نمایندگان در قالب فراکسیون خواهد داشت؛ گفت: «هیئت مؤسس این فراکسیون در روزهای اخیر انتخاب شده و هیئت مؤسس در گام بعدی اساسنامه و چارچوب کلی کار را خواهد نوشت. امیدواریم که با همکاری با یکدیگر بتوانیم بخشی از مشکلات مردم را کاهش دهیم. هنوز شمار نمایندگان میانه‌رو حاضر در این فراکسیون مشخص نیست اما در جلسه اخیر حدود پنجاه تا شصت نفر حضور داشتند و برخی هم امکان حضور در آن روز در جلسه را نداشتند و مجموع افراد حاضر در فراکسیون بیشتر از این تعداد خواهد بود.» او درباره‌ی حضور برخی چهره‌های اصولگرایی معتدل همچون علاءالدین بروجردی در هیئت مؤسس فراکسیون میانه‌روها گفت: «هر چقدر بتوانیم بیشتر در مسیر اعتدال و میانه‌روی حرکت کنیم به نتیجه‌ی مطلوب‌تری دست خواهیم یافت. در این صورت دیگر تفاوتی ندارد که نماینده‌ای اصولگراست یا اصلاح‌طلب یا هر جریان دیگری.» پزشکیان درباره احتمال کاندیداتوری اش در انتخابات هیئت رئیسه مجلس به‌عنوان گزینه این فراکسیون گفت: «فعالاً تصمیمی برای کاندیداتوری برای ریاست یا نایب‌رئیس مجلس دوازدهم ندارم اما تصمیم نهایی در این باره به نظر فراکسیون میانه‌روها بازمی‌گردد و براساس آن عمل می‌کنیم. در این ارتباط هر جمع‌بندی‌ای که فراکسیون میانه‌روها به آن برسد تلاش خواهیم کرد که اتفاق بیفتد.»

تشکل‌های سیاسی و فراکسیون اقلیت

در تاریخ معاصر ما و در سال‌های پس از پیروزی انقلاب، بودند فراکسیون اقلیتی که بر تصمیم‌گیری مجلس چه در بُعد قانونگذاری و چه در بُعد نظارتی اثر داشتند و حتی آن زمان که شورای نگهبان با نظارت استصوابی تا این حد کم‌ر به قلع و قمع تفرکات سیاسی مختلف و یکدست‌سازی نبسته بود؛ بودند احزاب فراکسیون اقلیتی که در دوره بعدی توانسته بودند اکثریت مجلس را به دست بگیرند. به عبارتی کشور ما و جریان‌های سیاسی هم با وجود فاصله زیاد با کشورهای توسعه‌یافته سیاسی همچون این کشورها از همین محدود موقعیت‌ها در راستای پیشبرد اهداف جمهوری بهره می‌برد. البته آن دوره هم موضوع مجلس و رأس امور بودن آن مقوله مقبولی بود و هم جامعه امیدوار به تعیین سرنوشتش از طریق صندوق رای بود بر همین اساس آنها که بر کرسی‌های بهارستان با پشتوانه رای مردمی بالا بودند؛ اگر در اکثریت بودند که نقش خود را داشتند و اگر هم در اقلیت بودند شجاعت لازم را برای تاثیرگذاری بر فضای مجلس داشته و البته هم خود را برای دستیابی به یک کارنامه عملکردی قابل قبول و حتی مطلوب صرف می‌کردند. حالا اما وضعیت به‌گونه‌ای است که اما و اگرها به‌ویژه درباره فراکسیون اقلیت و تلاش‌های آن بسیار است. از طرفی ناامیدی مردم آن پشتوانه لازم را برای حضور این افراد ایجاد نمی‌کند؛ از سوی دیگر تیغ رذصالحیت در دوره بعدی مجلس هم وجود دارد و در نهایت هم آن‌گونه که باید و شاید مجلس نه از نگاه جامعه و نه از نگاه سیاسیون در رأس امور قرار ندارد. البته مسئله بعدی که در رابطه با این فراکسیون‌ها به‌ویژه با از میان رفتن موقعیت اصلاح‌طلبان در فضای سیاسی کشور وجود دارد، مسئله نوع نگاه این فراکسیون، تعاملش با همسویان فکری در فضای سیاسی و تشکل‌های آن است. البته این موضوع در مجلس دهم که فراکسیون امید، پرجمعیت بود و اقلیت محسوب نمی‌شد هم به میان آمد. چنانچه احزاب اصلاح‌طلب ناامید از ارتباط سازنده با این فراکسیون بودند و البته فراکسیون امید هم منتقد نحوه برخورد تشکل‌های سیاسی این جریان بودند. همین هم موجب می‌شود که حالا که میانه‌روها به عنوان اقلیت در مجلس حضور دارند؛ با وجود اینکه بارها از نقش‌شان و برنامه‌هایشان در راستای جلوگیری از تندروی‌ها سخن گفته‌اند اما جایگاه اثرگذاری آنها که حالا با نام فراکسیون میانه‌رو شناخته می‌شود؛ همچنان در هاله‌ای از ابهام باشد.

در راستای جایگاه و نقش‌آفرینی این فراکسیون از نگاه احزاب و سیاستمداران در گفت‌وگویی با حسین نقاشی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان و احمد مازنی، عضو فراکسیون امید مجلس دهم، درباره جایگاه فراکسیون میانه‌روها در مجلس دوازدهم نظر خواهی‌ای داشته‌ایم که در ادامه می‌آید:

اقلیتی در سودای اثرگذاری در مجلس اقلیت

بررسی جایگاه فراکسیون میانه‌روها و ارتباط و تعامل آن با احزاب حامی آنها

فراکسیون اقلیت در مجلس دوازدهم

در کنار این سیل جمعیت اصولگرایی تندرو در مجلس دوازدهم، اقلیتی هستند که میانه‌رو و شاید در این جبهه اصولگرایی کندروتر باشند و نتوانند و یا نخواهند به این فراکسیون‌ها وارد شوند؛ این‌ها احتمالاً فراکسیون اقلیت در مجلس را بر می‌کنند. البته اگرچه با پرچم میانه‌رویی تعداد کمتر از ۵۰ نفر توانسته‌اند وارد مجلس بشوند اما با توجه به حضور مستقلین و آن جمعیت جدامانده از اصولگرایی پیش‌بینی از ایجاد فراکسیونی قریب به ۶۵ نفر هم صورت گرفته است.

تشکیل فراکسیون میانه‌روها

چنانچه در همان روزهای پس از اعلام نتایج دور اول انتخابات مجلس دوازدهم، علی مطهری که همراه لیستش در تهران از ورود به مجلس بازماند در گفت‌وگو با انصافیوز با تاکید بر جایگاه میانه‌رویی و تصریح بر اینکه حامی جریانی است که «نه اصلاح‌طلب و نه اصولگرا» است؛ گفت: «قاعدتاً نمایندگان میانه‌رو که در انتخابات اخیر از سوی مردم انتخاب شده‌اند، برای آنکه بتوانند در تصمیم‌گیری‌های مجلس شورای اسلامی نقش‌آفرین باشند می‌باید یک فراکسیون تشکیل دهند تا رای و نظر آنها بر تصمیمات مجلس اثرگذار باشد. فراکسیون میانه‌روها در مجلس آینده می‌تواند در برخی تصمیمات تعیین‌کننده باشد.» و او بر این باور بود که در صورت نقش‌آفرینی فراکسیون میانه‌روها امکان حضور نمایندگان میانه‌رو حتی در هیئت رئیسه مجلس

حالا که میانه‌روها به عنوان اقلیت در مجلس حضور دارند؛ با وجود اینکه بارها از نقش‌شان و برنامه‌هایشان در راستای جلوگیری از تندروی‌ها سخن گفته‌اند اما جایگاه اثرگذاری آنها که حالا با نام فراکسیون میانه‌رو شناخته می‌شود؛ با توجه به تجربیات مجالس قبل و اختلافات فراکسیونی مثل فراکسیون امید با تشکل‌های همسویش همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد

گروه سیاسی: نتایج انتخابات مجلس دوازدهم هنوز نهایی نشده و دور دوم انتخابات تازه برگزار شده است؛ اما با توجه به همان اطلاعات دور اول انتخابات تقریباً چیدمان مجلس مشخص شده و درباره فراکسیون‌های احتمالی در این مجلس سخن‌ها و پیش‌بینی‌ها هم از سوی تحلیلگران و هم از آنهایی که قرار است بر کرسی‌های مجلس دوازدهم بنشینند، به میان آمده است.

فراکسیون‌های اصولگرا در مجلس دوازدهم

از جمله اینکه حسین نقوی حسینی از چهره‌های اصولگرا که سابقه نمایندگی مجلس داشته است در گفت‌وگویی چنین مطرح کرده که مخفف فراکسیون‌های مجلس بعدی «پشم» است؛ یعنی سه فراکسیون «پایداری»، «شریان» و «مصاف» در مجلس شکل می‌گیرد و این‌ها قرار است در ابعاد مختلف در تصمیم‌گیری‌های مجلس با وزن‌کشی نقش‌آفرینی کنند. البته که هر سه فراکسیون مذکور اصولگرا و بخش عمده آنهایی که در این سه فراکسیون وارد می‌شوند؛ از طیف تندرو اصولگرایی خواهند بود و حالا اینکه کدام‌یک اکثریت را به دست می‌گیرند و فراکسیون اکثریت را تشکیل می‌دهند؛ با توجه به اینکه خیلی از اعضای لیستهای «امنا» (وابسته به شریان) و «صبح ایران» (وابسته به مصاف) یکی هستند و همسو با پایداری بوده‌اند و البته شورای ائتلاف هم با پایداری ائتلاف کرده است، هنوز مشخص نیست.